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Kære Bjarke Thomsen. 

De første tal for visitationen af uddannelseshjælpsmodtagere viste, at der var bety
delige forskelle på tværs af kommunerne, i andelen af aktivitetsparate og uddannel-
sesparate. Beskæftigelsesminister Mette Frederiksen igangsatte derfor en kulegrav
ning af kommunernes visitation af unge uddannelseshjælpsmodtagere i efteråret 
2013 med virkning fra 1. januar 2014. 

For at belyse eventuelle mønstre i visitationen blev sammenhængen mellem visita
tionen og en række udvalgte variable undersøgt, herunder alder, tidligere match
kategori, ledighedsanciennitet og kontanthjælpsgrad de seneste 5 år. På baggrund 
af kulegravningen er 10 kommuner blevet udvalgt til at redegøre for deres første 
erfaringer med visitation af uddannelseshjælpsmodtagere. Redegørelserne skal bi
drage til at sikre et bedre grundlag og en mere ensartet visitation på tværs af kom
munerne. Et notat med den omtalte kulegravning er vedlagt dette brev. 

Kulegravningen viste, at Hedensted Kommune: 
• Har visiteret 10 pet. af ledige, der før var visiteret som match 1, som aktivitets-

parate (landsgennemsnit 4 pet.). 
• Har visiteret 58 pet. af ledige, med en ledighedsanciennitet på mellem 0 og 13 

uger som aktivitetsparate (landsgennemsnit 27 pet.) 

På denne baggrund vil Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering gerne bede om 
en redegørelse fra Hedensted Kommune, som belyser visitationen af uddannelses
hjælpsmodtagere, herunder 
• Den generelle visitationsstrategi i kommunen herunder: 

o Hvad der særligt er lagt vægt på i visitationen af uddannelses-
hj ælpsmodtagere 

o Eventuelle årsager til, at kommunen afviger betydeligt fra lands
gennemsnittet på de fremhævede parametre 

o Om kommunen har en særlig strategi for den uddannelsesrettede 
indsats fx særlige indsatser og nye samarbejder i forbindelse med 
kontanthj ælpsreformen 

• Derudover om kommunen fremadrettet finder, at der er særlige udfordringer i 
forhold til visitationen, som styrelsen bør kende til i forhold til at kunne under
støtte reformen. 

Vi ser frem til at modtagejeres redegørelse senest 1. maj 2014. 



Eventuelle spørgsmål rettes til Beskæftigelsesregion Midtjylland 72 22 37 00 eller 
Styrelsen-for Arbejdsmarked og Rekruttering på 35 28 84 54. 
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